W20 AREY
“4YJir Plug®
Juugats dug 'Jii’.‘liu:ua

1+

manvfaciurerdol the world's best activeoolers

Diese Gebrauchanleitungen werden regelmaRig agiewliBesuchen Sie bitte unsere Web-Site:
http://www.swiftech.com

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URLbttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 ItjuAvenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 1 of 33




PAKETINHALT

Anzahl

Beschreibung

1

APOGEE CPU Waterblock, 2 Befestigungplatten (,Multi Sockets*
& AM2), und 2 Klemmschellen, kannelierten Fittings, Schrauben
fir Montage.

MCWG60 GPU Waterblock, Befestigungplatten, Schrauben,
kannelierte Fittings, 2 Klemmschellen.

8 MC14 VGA Ramsinks

MCW30 Chipsatz Waterblock, Befestigungplatten, Schrauben,
halteklammern.

MCP655-B Pumpe, mit Schrauben von Montage und 2
Klemmschellen

MCRES-MICRO Reservoir, mit Hardware von Montage, und 2
Klemmschellen, Brackets (wie Halteklammern) und Hardware.

MCR220 Radiator, mit (2) 120mm Lufter, Chassis Radbox, (2)
12v bis 7v Adapters, (2) 12v to 5v 3-pin bis 4-pin Molex Stecker,
und 2 Klemmschellen

MCB-120 Radbox, mit Hardware der Montage

2,4 m PVC Schlauch

Lange (40") Smartcoils

Flasche (11) von Kihimittel “HydrX”

“Arctic Céramigue” Warmleitpaste

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 2 of 33




INHALTSVERZEICHNIS

[, TERMINPLANUNG ... .cuuttttuttuuuuutnuunnnnnnnnnnnnennennsenssessnnsnssnsssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssssssssssssssnsnsnnnnns 4
1. (12T 1T =1 Lo =T = o .
2. Konfiguration des KUNISYSIEMS ..........iiiceaeemiiiie e e e e e e e e eeeeeeenanees 5
. MONTAGE DER KOMPONENTEN......uuuuuttuuuuuutuuunuuuunnnnnnnnnssnssssnnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnsnns 6
3. Installieren des KUhIers MCR220 .........uoiiiiiiiiiiiiiiiie e e e e e e e e e e e e e e eeeeeenna e 6
4, installieren das Waterblock apogee (Patent SBRED .............cccoeeiiiiiiieiiiiiiieceee e e e e e e D
INtEl® Pentium® 4 SOCKEL 478 ...ooeeeeeeiiiiiiii ettt s s e e e e e e e eaeeeaeeeeeessessssnnnnnnes 11
Intel® Pentium® 4 und Pentium® 4 D SOCKet LGA 775 oo ee e e e e 14
Intel® Xeon™ Socket 603/604 (FSB 400 und 533 MHZ). ...coooiiiiiiiiiii e 13
Intel® Xeon™ Socket 604 “Nocona’800 MHz FSB Motherb  oards .......cccccceeeiiiiiiiiiiiiiiiiiis 14
AMD® Athlon®, Duron®, MP, XP, Sempron® Socket 462 .........cccoooiiiiiiiiiieeccee e 15
AMD® 64, Sempron®, Opteron® Socket 754, 939, 940 ... 14
AMD® 64, FX, X2, SemMpPron®, SOCKEt AM2Z ......uuiiiiiiii e e e e e e e e e eeeeaeeees 17
5 Installation von dem MCW30™ Chipsatz WaterblQCK ...........coooeeeiiiiiiiiiiiiiiiiiieinn 19
6. Installieren das MOthErDOAId. .......... .o eeeriiiiiee e e e e e e e e e e e e e eeeeeaeanennnn P1
7. MCWB0™ GPU WaALEIDIOCK .......vvuiiiii ettt e e e e e e e e e e eees 42
8 U] oS 1015 =V 1= = o P6
9. Smartcoils und Schlauche INStAllIEreN...........eee e 28
10. Installieren das Reservoirs MCRES-MICRO ..o e e e e e e e e 2P
11. [0 15101 To (<] o [P PSP UPPPTRUPPPTRUPPI 32
12. (D= g P= o [o a0 [T} ] (=T 1 1 33
13. J AT 2= 1 10 T PP PRPPTS 33
14. Fakultative KOMPONENTEN ........uueiii i e e ettt e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaeeeeeeeeaseanssnn e aaeeeeas B3

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 3 of 33




PRAAMBEL
Gluckwunsch und vielen Dank fur den Kauf des H20-APEX Wasserkihlung-Systems von Swiftech™!

Der Bausatz versucht die Installation der Komponenten und mit wenigsten Anderungen zu erleichtern. Trotzdem ist die Installation des Systems
bestimmt
fur die erfahrenen Benutzer, die gut die Computer Komponenten installieren kénnen.

WICHTIG

Trotz unseren Anstrengungen, um eine klare und verstandliche Montaganleitung vorzuschlagen, kénnen sie trotzdem Fehler machen.
Auf diesem Fall, Ubernimmt swiftech keinerlei Haftung fur Schaden, die durch den Einbau oder die Anwendung entstanden sind oder, die auf ein
Vergessen in der Montageanleitung, ein schlechtes Funktionieren, oder auf Defekten der swiftech Produkts anzurechnen sind.

GARANTIE

Unsere Produkte sind mit Garantie wahrend 12 Monaten, die Garantie beginnt den Tag des Verkaufs, schalt die Materialdefekten oder die Fertigung
aus.

Durch dieser Periode, werden die Produkten repariert oder geandert, wenn Sie diese Bedingungen einhalten : 1) : Geben Sie den Produkt zuriick,
wohin Sie ihn gekauft haben ; 2) der Produkt wird von dem Verbraucher gekauft und angewendet, der hat ihn nicht vermietet ; 3) Der Produkt muss
gut angewendet sein (einhaltend die Montaganleitung)

Die Garantie gibt Ihnen kein anderes Recht und schalt keinerlei Haftung fur Schadenersatz aus.

Sie wird geschenkt und &ndert ihre Rechte als Verbraucher nicht.

l. Terminplanung

Bevor Sie die Installation beginnen, lesen Sie bitte sorgfaltig die ganze Montageanleitung. Planen ihr Installieren vorher.
Beobachten den Platz der Komponenten, um die mdglichen Probleme von Interferenz zwischen den Komponenten zu verhindern.

Arbeiten Sie nie mit dem Strom am Computer angeschlossen, der angemacht ist.

0O 0O 0D

Sie durfen die ganzen Komponenten von dem Gehduse abnehmen, bevor sie die Installation beginnen, denn sie brauchen Ldcher
auf dem Gehéuse zu tun.

O

Wenn Sie mit dem Metall fertig sind, sdubern den Zubehdr um alles wegzugehen.

QO Als es das Moment, um die Motherboard und den Kihlkreislauf zu installieren, ist, muss die Motherboard untergebrochen von dem
Netzteil sein. Wenn die Motherboard, die nicht mit der Strom angeschlossen ist, FleiRigkeit von einem Auslaufen abbekommt, kein
Stress! ES ist nicht so schlimm, weil sie nicht angeschlossen ist. Auf diesem Fall, trocknen was nass ist. sie kdnnen noch einen Fén
benutzen. Dann missen Sie 7/8 Stunden lang, bevor Sie die Motherboard am Netzteil anschliel3en.

O Der beste Platz des Reservoirs ist auf dem horten Punkt des Kiihlsystems.

O Vergessen Sie nicht die Luft: mit Kihlsystems ist die drauRen Luft durch dem Reservoir besser als der warmen Luft in dem
Computer.

O Bevor sie alles installieren und den Kuhlkreislauf fullen, kontrollieren, dass die ganzen Komponenten trocken sind. Als das

Q Installieren fertig ist, konnen Sie der Schaltkrei s testen (wegen Auslaufen). Machen Sie bitte, bevor  Sie den

Computer anmachen

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 IguAvenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 4 of 33




2. KONFIGURATION DES KUHLSYSTEMS

O Der Schlauch des Kihlkreislaufs muss eine komplette Schleiche Machen, die die ganzen Komponenten einschlie3t. Der
einfache Weg ist oft der beste. Vermeiden den Schlauch zu biegen.

O Diese folgende Tabelle zeigt die Verbindungen zwischen die verschiedenen Komponenten des Kihlkreislaufs, diese Beispiele
stiitzen sich auf vielfache mégliche Konfigurationen. Trotzdem kann es anders sein, denn es hangt von dem Platz der
Komponenten in ihrem Chassis ab. (Achtung: der Reservoir muss den hoéchsten Platz haben).

d Um eine maximale Leitung zu bekommen, brauchen Sie keiner Ordnung der Komponenten zu folgen, weil die Temperatur
zwischen 2 verschiedenen Punkten im Kuhlkreislauf ziemlich dieselbe ist. Aber wenn es méglich ist, schlieBen die Benutzer, die
eine maximale Leistung von dem CPU wollen, die Ausgabe des Radiators an die Eingabe von dem CPU an, denn die Ausgabe
des Radiators hat immer die kalteste Temperatur des Systems.

Die folgenden Konfigurationen sind zur Kenntnisnahme vorgeschlagen, und kénnen anders sein. Es héngt von dem Platz der Komponenten in
ihrem Gehéause ab.

Vorrichtung: 0 (1) CPU Waterblock + (1) VGA Waterblock+ (1) Radiat or + Pumpe+Reservoir

anschlieRen: 0 Pumpes Ausgabe an VGA Waterblock

O Ausgabe VGA Waterblock an Eingabe des Radiators

0O Radiators Ausgabe an CPU Waterblocks Eingabe

0 CPU Waterblocks Ausgabe an Reservoirs Eingabe

0 Ausgabe des Reservoirs an Pumpes Eingabe. OBLIGATORISCH!
nacheinander

anschlielen 0 Pumpes Ausgabe an CPU Waterblocks Eingabe
O CPU Waterblocks Ausgabe an VGA Waterblocks Eingabe
O VGA Waterblocks Ausgabe an Radiators Eingabe
0 Ausgabe des Radiators an Reservoirs Eingabe
0 Ausgabe des Reservoirs an Pumpes Eingabe. OBLIGATORISCH!

Vorrichtung O (1) CPU Waterblock + (1) VGA Waterblock + (1) Chips atz Waterblock + (1) Radiator + Pumpe+Reservoir

anschlieRen: 0 Pumpes Ausgabe an Chipsatz Waterblocks Eingabe

O Chipsatz Waterblocks Ausgabe an VGA Waterblocks Eingabe

0 VGA Waterblock Ausgabe an Radiators Eingabe

0 Radiators Ausgabe an CPU Waterblocks Eingabe

O CPU Waterblocks Ausgabe an Reservoirs Eingabe

O Ausgabe des Reservoirs an Pumpes Eingabe. OBLIGATORISCH!
nacheinander

AnschlieBen: QO Pumpes Ausgabe an CPU Waterblocks Eingabe
0 CPU Waterblocks Ausgabe an Chipsatz Waterblocks Eingabe
0 Chipsatz Waterblocks Ausgabe an Radiators Eingabe
O VGA Waterblock Ausgabe an Radiators Eingabe
0 Radiators Ausgabe an Reservoirs Eingabe
O Ausgabe des Reservoirs an Pumpes Eingabe. OBLIGATORISCH!

Vorrichtung: O (1) CPU Waterblock + (1) VGA Waterblock+ (1) Chipsa tz Waterblock + (1) Radiator + Pumpe+Reservoir

Anschlie3en 0 Pumpes Ausgabe an Chipsatz Waterblocks Eingabe
O Chipsatz Waterblocks Ausgabe an VGA Waterblocks Eingabe
0 VGA Waterblocks Ausgabe an Radiators Eingabe
0 Radiators Ausgabe an CPU Waterblocks Eingabe
O CPU Waterblocks Ausgabe an Reservoirs Eingabe
0 Ausgabe des Reservoirs an Pumpes Eingabe
nacheinander

AnschlieBen: O Pumpes Ausgabe an CPU Waterblocks Eingabe
0 CPU Waterblocks Ausgabe an Chipsatz Waterblocks Eingabe
0 Chipsatz Waterblocks Ausgabe an VGA Waterblocks Eingabe
O VGA waterblocks Ausgabe an Radiators Eingabe
0 Radiators Ausgabe an Reservoirs Eingabe
O Ausgabe des Reservoirs an Pumpes Eingabe. OBLIGATORISCH!

Vorrichtung: O Konfiguration CPU Waterblock und VGA Waterblock (SL |) serienweise.

AnschlieBen: 1 CPU Waterblocks serienweise : CPU Waterblocks (1) Ausgabe an CPU Waterblocks (2) Eingabe
O VGA Waterblocks serienweise : VGA Waterblocks (1) Ausgabe an VGA Waterblocks (2) Eingabe

Vorrichtung: 0O Konfiguration mit 2 Radiatoren serienweise: Sie kon nen ein zweites Radiator serienweise mit den andere n
Komponenten hinzufigen
AnschlieBen: Q1 Pumpes Ausgabe an Radiators (1) Eingabe
0 Radiators (1) Ausgabe an VGA Waterblocks Eingabe
O VGA Waterblocks Ausgabe an Chipsatz Waterblocks Eingabe
0 Chipsatz Ausgabe an Radiator (2) Eingabe
0 Ausgabe der Radiatoren (2) an CPU Waterblock Eingabe
O CPU Waterblocks Ausgabe an Reservoirs Eingabe
O Ausgabe des Reservoirs an Pumpes Eingabe OBLIGATORISCH! .

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 5 of 33




ntage der Komponenten

e Lange des Schlauches

Achtung ! Der Platz ihrer kithlen Komponente hangt v on der Motherboard und Gehduse ab. Sie brauchen di
zwischen jeder Komponenten vorzusehen
Es ist ratsam, diese Reihenfolge fiir die Installation zu folgen:

Radiator
Waterblock(s)
Pumpe
Reservoir

pPoONPE

3. INSTALLIEREN DES KUHLERS MCR220

+  Praambel

Der MCR220™ dual 120mm Radiator ist mit den Lufter und dem Radbox Chassis schon gebaut. Wir denken dass, die Einfachheit des Installierens
und der Gewinn der Leistungen dank unseres externen Radbox Systems, den Benutzern gefallen werden. Diese Montageanleitung beschreibt namlich
dieses besondere Installieren. Trotztdem sind wir bewusst, dass einige Benutzer den Radiator im Gehause installieren werden. Wegen der GréR3e des
Radiators, braucht ein inneres Installieren viele Anderungen in meistens Gehédusen. AuRerdem ist jedes Chassis sehr verschieden, deshalb kénnen wir
nicht genau erklaren. Wir werden schon generellen Regeln geben. :

4+ generelle Regeln

Um beste Leistungen zu bekommen, brauchen Radiatoren eine Quelle von frische und freie Luft, die nicht blockiert ist, deshalb ist es entweder eine
externe Montage (Radbox) oder eine innere Montage in welche der Lufter die Luft von draul3en saugt. Es gibt eine andere Bedingung: der Platz von
dem Port des Eingangs und des Ausgangs. Mindestens muss ein Port Ober orientiert, fur die automatische Entluftung des Radiators.

Die Radiatoren, die einen Lufter von 120mm anwenden, werden heutzutage leichter installiert als die Radiatoren mit 2 Luftern, denn 2 Lufter brauchen
mehr Platz wegen ihrer GroRe, und passen nicht in der Gehause. Deswegen ist die Montage von 2 Lifter schwerer, denn sie brauchen eine spezielle
Montage: installieren Sie entweder unter die obere Seite des Gehauses, oder auf die untere Seite des Gehauses. Jeder Platz hat Nachteile und
Vorteile. Unter die obere Seite, sind die eingang- und Ausgang-Verbindunkstucke sind unten orientiert, so sammelt die Luft lange in dem Radiator sich
, auf die untere Seite des Gehauses ist der Radiator umgekehrt (die Eingabe und Ausgabe sind herum richtig), trotzdem wird der Radiator ein
Staubfanger und sie bedirfen oft zu saubern.

Auf jeden Fall impliziert es viele Anderungen, Sie miissen besonders 2 Lécher (Durchmesser: 120 mm) bohren.

+ Radiators Installieren

. Stellen Radiator/Radbox auf die hintere Seite des Geh&duses, um den besten Platz zu wéhlen.
. Bericksichtigen die Probleme von Anschlisse :
»  PCI, VGA Kabel etc. Der Sockel der Montage von der Radbox kann vertikal oder horizontal eingestellt sein.
> Die Offnung des Gehauses: das Chassis Radbox wird mit Schrauben und Nylondistanzschreibe geliefert, fiir einen
richtigen Abstand zwischen den Sockel und die hintere Seite des Gehauses.
>  Ein Gehause mit Offnungen fiir 80mm Liifter ist praktischer, um den Sockel der Montage der Radbox zu regulieren, dieses
Geh&use schlagt verschiedenen Einstellungen vor. Im Gegenteil, ein Gehduse mit einer 120mm Offnung ist in plug-and-
play, aber sie kdnnen nicht einstellen, denn es kann die Anschlusskabel stéren. Auf diesen fall, ist es klar nétig, 4 Lécher
fur die Montage (Durchmesser: 3,5 bis 4 mm) zu bohren, um den besten Platz zu finden.
. Einstellen den Sockel der Montage von dem Chassis.

o
Z@:ﬂ‘ :ﬂ@"::: all &)
C
- c Der Sockel kann
Der Sockel von dem Radbox vertikal angepafit
kann n
ertikal mit (Bmm) Abstiande
c angepafit werden £ .
e (e S e ) | i i
— o
— ¢
o o
H Der Sockel kann
ik (8mm) Abstinda
er Sockel von dem Radbox horizohital angepalit wefden

[ Kanh horizontal genag
apgepalit werden

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 6 of 33




TIPP: In dem ‘Hardware Paket” mit dem Radbox geliefert, finden Sie 4
kleinen Nylon Sicherrungsscheibe wie ausgebildet. Sie sind sehr
Praktisch, um die Schraube der Montage an die hintere Seite des
Gehéuses zu befestigen.

. Als Sie mit dem Sockel von Radbox zufrieden sind,
festschrauben die Mutter und installieren momentan
Radiator+Radbox.

. Dann kdnnen Sie die Platze der Lécher von dem
Schlauchen finden. Sie kénnen 2 Stucke von Schlauch zu
schneiden, installieren sie auf die Verbindstucke des
Radiators, und benutzen sie als Fiihrer, um 2 Kreisen zu
zeichnen, die fiir die Locher zu bohren helfen.

=  Zerlegen das Radiator und Chassis Radbox von dem
Sockel und markieren den Mittelpunkt der Kreise.

. 2 Kautschuke isolierte Scheibe werden mit dem Set
geliefert, um den Schlauch von der scharfen Ecke des
Lochs, zu schiitzen. Um die Scheibe zu installieren,
bedirfen Sie Lécher mit einem 23mm Durchmesser zu
bohren.

. Sie brauchen eine Kreissdge mit einem 23mm oder
24mm Durchmesser, um diese Lécher zu schneiden:

Sie konnen den Abstand zwischen
dem Sockel der Montage jvon d
Radbox und der hinteren Seite,
dank den

Nylondistanzs g:aeiben
anpassen

B[] ==

H|| =]
//

Nylondistanzsﬁpeibe

= Als die Lécher getan werden, saubern, um scharfen Locher
zu haben und installieren die Scheibe.

Ll SchlieRen eine genlige Lange des Schlauchs am Radiator
und die Schlauch tberqueren die isoliere scheide. Ein
bisschen Spulmittel in der Scheibe hilft dem Schlauch darin
zu laufen. Danach installieren den Radiator+ Chassis

Beispiel :

.\\\\\ }

SchlieB3lich schlie3en sie die Anschlusskabel an den Lufter durch das

Loch in den Metallbuigel mit dem Set geliefert an.

\,‘55,;‘{" Il

Ihr MCR220 Radiator ist jetzt fertig!

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 7 of 33




Jayn wwozl (2)
WWGEXG EN usgnelyos sdijiud (1)

(st abuleyiAsce iny)

wwge~ X g qneayas sdijiud (¥)
. dapo

(493401 Hw wmmu_wo_z/v

uaqneayss sdijiyd ()

24
78/

Bulzynyosiayni (g)

7

Z€-9 uleuniy ()

(Bunzinuag ayosLoiebigo)
o# (IIeYoIN) uaqiayos (v)

uaqiayoszuessiq ()
uaqiayosyolq ()

GXG'CIN uagnelyos (g)
dD-02240N
ua|dyosyoneyos (
¥egpey UOA asneyso
(ounzinuag ayosLoiebijgo (uojAN) uaqiayos ()
Wwge~ X Zg-9 uagnesyos sdijiud ()

xoqpey iny ebejny Jleyunaied pun
Bunbisajeg xoqpey a1p 4ny uaqneyods () uole|ejsu|
(UoAN) uesQ () dD-0224DIN Xogpey + Jojelpey
(uolAN)

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com

PAGE 8 of 33

Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom




4. INSTALLIEREN DAS WATERBLOCK APOGEE (PATENT SCHWEBEND)

Dieses Produkt ist bestimmt fiir die erfahrenen Benutzer. Bitte, installieren Sie es mit einem Techniker. Die Komponente kénnen von einer
schlechten Montage beschadigt werden. Die Gesellschaft Swiftech ubernimmt keinerlei Haftung fir Schaden, die durch den Einbau oder die
Anwendung entstanden sind. Es ist moglich, dass es Anderungen gibt. Schauen Sie bitte unsere web Site: www.swiftnets.com firr die Updates.

Swiftech™ Apogee
One or more Patents Pending

Schema 1 — aufgebaute Ansicht

Kompatibilitdt von den Prozessoren

Intel®
0 Pentium® 4, D, Celeron
. Socket 478
. Socket 775
a Xeon™ (Socket 603 und 604)
- 400 & 533 MHz FSB
. 800 MHz FSB (Nocona)
AMD®

Athlon XP, MP, Duron, Sempron, Socket 462
Athlon 64, Sempron, Socket 754
Opteron, Socket 939, 940

ooD

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 9 of 33




Paketinhalt

KOMPONENTE ID BESCHREIBUNG DER KOMPONENTE ~ ANZAHL BENUTZUNG
BHSC006C0-007SS 6-32 X 7/16 BUT HD CAP SS 4.00 BAUSATZ FUR WATER-BLOCK
O-RING 3/32 B1000-133 O-RING 3/32 X 1 13/1 1.00 BAUSATZ FUR WATER-BLOCK
APOGEE-H APOGEE WATERBLOCK HOUSING 1.00 BAUSATZ FUR WATER-BLOCK
APOGEE-BRKT APOGEE HOLD-DOWN PLATE 1.00 BAUSATZ FUR WATER-BLOCK
APOGEE-BP APOGEE BASE PLATE 1.00 BAUSATZ FUR WATER-BLOCK
B1000-2.5X50 BUNA-N 70D BLACK O-RING 2.00 VERBINDUNG
PM4S-6BN 1/4" - 1/8 NPSM TO 3/8" ID 2.00 VERBINDUNG
PM4S-8BN 1/4" - 1/8 NPSM TO 1/2 ID 2.00 VERBINDUNG
22HC04688 15/32" HOSE CLAMP 2.00 VERBINDUNG
22HC0672B 43/64" PREMIUM HOSE CLAMP 2.00 VERBINDUNG
SPRING6 SPRING FOR MCW6000-775 4.00 e
6-32 HEX CAP 6-32 ACRON NUT 4.00 CEIIEINE R ADLARE
12SWS0444 NYLON SHOULDER WASHER 8.00 G LR DR
LOCKWASHERG LOCK WASHER #6 6.00 CEIIEINE R ADLARE
FW140X250X0215FB BLK BLACK FIBER WASHER .140X.250X. 10.00 G LR DR
632.112PHPMS 6X32 X 1 1/2 PHILIPS PAN HEAD 4.00 CEIIEINE R ADLARE
6-32 NUT 6-32 NUT 4.00 G LB D
6-32 X 1 5/8 6-32 X 15/8 4.00 SCHRAUBEN VON DEM XEON
WASHER-0148X0266X0040-91007A619 LOCK WASHER #6 X 0.040 2.00 HARDWARE FUR SOCKET 754/939/940 VON AMD
90272A153-6-32X1.00-PHILIPS SCREW 6-32 X 1" PHILIPS SCREW g EDERRE R S OUIED GER R RR V0L 2ol
13RS040637 ROUND SPACER 500 HARDWARE FUR SOCKET 754/939/940 VON AMD
APOGEE-AM2-BP APOGEE AM2 BASE PLATE 1.00 AMD SOCKET AM2 HARDWARE
ARCTIC CERAMIQUE ARCTIC CERAMIQUE 1.00 WARMLEITPASTE

Anleitungen fur die gemeine Montage

Auf jeden Fall, ist es nétig das Motherboard auszubauen. (bis auf Socket 754, 939, 940 und AM2 von AMD®).

2 Sets mit kannelierten Verbindungsstucke werden geliefert, um an die Wasserkuhlkreis (mit grof3en Leistungen) zu passen.

Sie kénnen das Waterblock Apogee in alle Richtungen installieren. Bevor Sie das Waterblock befestigen, und, als Sie das
Wasserkihlsystem fiillen, drehen Sie das Waterblock in der Hand. Mit dieser Tat, verschwinden die Luftblasen.

Die Eingabe und die Ausgabe des Waterblocks sind austauschbar (das verandert den Abfluss in dem Waterblock nicht.)
KihImittel: Sie missen unbedingt destilliertes Wasser benutzen. Wir empfehlen das Kuhimittel HydrX, weil es gegen die Algen und
die Korrosion schitzt.

1. Etappen fur die Installation

Installieren Sie die Verbindungsstucke mit ihren O-Ring auf das Waterblock.

Bauen das Heatsink von dem Motherboard aus

Tragen hauchdiinn Warmleitpaste auf die CPU auf, folgen den Anleitungen, die in dieser Website verfligbar sind:
http://www.arcticsilver.com/ceramigue _instructions.htm

Das Installation von ihrem Waterblock hangt von ihrem Socket ab, deshalb gibt es die spezifischen Schemas fir die verschieden
Sockets von CPU, sie sind ausfiihrlich danach. Wahlen Sie namlich ihr Socket.

SchlieRen Sie die Schlauche an die Verbindungstucke von dem Waterblock an. Um mehr Sicherheit zu haben, benutzen Sie die
Zwinge.

2. Spezifische Schemen fir das Installation

Die gelieferten Artikel der Montage sind gemein fiir Intel® Pentium® 4 Socket 478, Socket LGA775, und Socket 462 von AMD®. Die Artikel der
Montage fur Socket 754, 939, 940 und AM2 von AMD® sind in einer anderen Tute und auch diese fur Intel Xeon.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 10 of 33




Intel® Pentium® 4 Socket 478

Benutzen Sie die Tute ,Common Pack" fur die Install ation.

Nummer des Artikels| Bezug des Artikels Beschreibung Anzahl
1 S478 Motherboard und Prozessor 1
2 apogee-assy 1

APOGEE-H Kérper des Waterblocks 1
APOGEE-BP Base 1
APOGEE-BRCKT Platte der Montage 1
2a O-RING-9557K473 O-Ring 2
2b 1-4-straightx3-8-barb Verbindungsstucke 2
3 APOGEE-P4S478--HARDWARE 4x
3a 6-32-Acorn-nut Mutter 1
3b 70927-368 Feder 1
3c 6-32-nut Gegenmutter 1
3d LOCK-WASHER#6 Sicherungscheibe 1
3e FW140X250X0215FB BLK Scheibe mit isolierter Faser 2
3f 91772A157-6-32x1.5 Philipps Schrauben 1
39 12SWS0444 Scheibe (Nylon) 2

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 11 of 33




Intel® Pentium® 4 und Pentium® 4 D Socket LGA 775

Benutzen Sie die Tite ,Common Pack" fur die Install ation.

Nummer des Artikels Bezug des Artikels Beschreibung Anzahl
1 LPGA 775 Motherboard 1
2 apogee-assy 1

92949A149 4
O-RING-9557K473 O-Ring 2
2a 1-4-straightx3-8-barb Verbindungsstucke 2
2b O-RING_3-32 O-Ring 1
APOGEE-H Korper des Waterblock 1
APOGEE-BP Base 1
APOGEE-BRCKT Platte der Montage 1
3 APOGEE-775-HARDWARE 4x
3a 6-32-Acorn-nut Mutter 1
3b SPRING6 Feder 1
3c 6-32-nut Scheibe 1
3d LOCK-WASHER#6 Sicherungsscheibe 1
3e FW140X250X0215FB BLK Scheibe (isolierte Faser) 2
3f 91772A157-6-32x1.5 Philipps Schrauben 1
3g 12SWsS0444 Scheibe (nylon) 1

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com

Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 12 of 33




Intel® Xeon™ Socket 603/604 (FSB 400 und 533 MHz).

In der Tlte ,common parts pack", benutzen Sie die g anzen Artikel bis auf die Philipps Schrauben 1 %" Ersetzen sie mit lAngeren Schrauben
6-32 1 5/8%, die auch geliefert werden. (Sie sind i  n einer anderen Tite).

Nummer des Artikels Bezug des Artikels Beschreibung Anzahl
1 Socket-603-604 Motherboard 1
2 apogee-assy 1

APOGEE-H Korper des Waterblocks 1

APOGEE-BP Base 1

APOGEE-BRCKT Platte der Montage 1
2a O-RING-9557K473 O-Ring 2
2b 1-4-straightx3-8-barb Verbindungsstucke 2

3 APOGEE-XEON-HARDWARE 4 x

3a 6-32-Acorn-nut Mutter 1
3b SPRING6 Feder 1
3c 6-32-nut Gegenmutter 1
3d LOCK-WASHER#6 Sicherungscheibe 1
3e FW140X250X0215FB BLK Scheibe (isolierte Faser) 2
3f 6-32X1.5-8 Philipps Schrauben 1
39 12SWS0444 Scheibe (Nylon) 2

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 13 of 33




Intel® Xeon™ Socket 604 “Nocona”800 MHz FSB Motherb

Benutzen Sie die Tute “Intel Xeon Nocona” (anders a

Is “common Pack”)

Nummer des artikels Bezug des Artikels Beschreibung Anzahl
1 Nocona board mockup Motherboard 1
2 Spring-backplate Feder ) 1

(von den Hersteller geliefert)

3 Chassis 1
3a STANDOFF-0.187 4

4 4-40 nylon retaining washer Scheibe (Nylon) 4
5 SPACER-13LTS2501400697 Apogee Nocona Distanzscheibe 4

(Nylon)

6 90272A153-6-32x1-philips Philips S(C;’ nacl;be" 4
7 Apogee-assy 1
APOGEE-H Korper des Waterblocks 1

APOGEE-BP Base 1

APOGEE-BRCKT Platte der Montage 1

7a O-RING-9557K473 NPSM O-Ring 2

7b 1-4-straightx3-8-barb Verbindungsstucke 2

oards

ACHTUNG: Fur die Leute, die duale Prozessoren haben. Der Bausatz hat nur ein Waterblock, und die Computer mit dualen Prozessoren brauchen ein
Waterblock fur jeden Prozessor das heifl3t 2 Apogee. Vergessen Sie nicht bitte, dass die Schrauben fur ,Nocona“ nicht mit dem Apogee Waterblock
geliefert werden (nur mit dem Bausatz), Sie brauchen sie getrennt kaufen, wenn Sie ein Prozessor Typ ,Nocona“haben. Der Bezug fiir die Nocona ist

AP-NC 604 (es kostet $3,00).

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com

Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 14 of 33




AMD® Athlon®, Duron®, MP, XP, Sempron® Socket 462

Benutzen Sie die Tute “common Pack”.Benutzen Sie nu r mit den Motherboard, die mit L6chern fir Montage ausgestattet sind, sonst ist es

nicht kompatibel.

Nummer des Artikels Bezug des Artikels Beschreibung Anzahl
1 Socket 462 Motherboard und CPU 1
2 Apogee-assy Waterblock 1

92949A149 Philipps Schrauben 4

2a O-RING-9557K473 O-Ring 2
2b 1-4-straightx3-8-barb Verbindungsstucke 2
APOGEE-H Korper des Waterblocks 1
APOGEE-BP Base 1
APOGEE-BRCKT Platte der Montage 1

3 APOGEE-462-HARDWARE 4 x
3a 6-32-Acorn-nut Mutter 1
3b SPRING6 Feder 1
3c 6-32-nut Gegenmutter 1
3d LOCK-WASHER#6 Sicherungscheibe 1
3e FW140X250X0215FB BLK Scheibe (Faser) 2
3f 91772A157-6-32x1.5 Philipps Schraube 1
39 12SWS0444 Scheibe(nylon) 1

Es gibt einen anderen Bausatz, wenn Sie ein Problem mit dem Motherboard ,Sockel 462" haben. (wenn sie die Befestigungplatte des Motherboards

erh6hen missen). Das Bezug ist: Artikel # AP-S462-R.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 15 of 33




AMD® 64, Sempron®, Opteron® Socket 754, 939, 940

Benutzen Sie die Tlute AMD 754/939/940.

NUMMER BEZUG BESCHREIBUNG ANZAHL
1 90272A153-6-32x1.00-philips 6-32 x 1" Philips Schrauben 2
2 washer-0148x0266x0040-91007A619 Scheibe #6 x 0.040 2
3 13RS040637 Distanzcheibe 2
4 AJ00264 Motherboard Hintere Platte (nicht geliefert) 1
5 1-4-NPSMx3-8-barb 1/4" NPSM X 3/8" fitting 2
6 O-RING-9557K473 1-4" NPSM O-Rings 2

CPU Water-block

Motherboard

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 16 of 33




AMD® 64, FX, X2, Sempron®,
Socket AM2

Zuerst, bauen die befestigfung platte aus (lesen Si e bitte die nachste Seite).

NUMMER BEZUG BESCHREIBUNG ANZAHL
1 90272A153-6-32x1.00-philips Philips Schrauben 4
2 washer-0148x0266x0040-91007A619 Sicherungscheibe
3 apogee-assy-AM2 1
4 13RS040637 Distanzcheibe (Nylon) 4
5 SOCKET AM2 1

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 17 of 33




Wir expedieren das Water block mit die Befestigung Platte “Multi sockets” installiert. Um Apogee mit dem AM2 Socket
von AMD® zu installieren, missen Sie diese Befestigung Platte ausbauen und die AM2 Platte installieren wie folgt:

“\

[

Etappe 1: Sie schrauben die 4 Schrauben mit dem Allen  Etappe 2: Sie positionieren die AM2 Befestigungplatte
Schlissel (mit dem Water block expediert) los, und Sie und Sie befestigen die 4 Schrauben: Achtung immer
bauen die Befestigung Platte aus. Schrittweise & schraglaufend!

Sie kdnnen Apogee mit AM2 Socket benutzen. Lesen Sie bitte ,Anleitungen firr die gemeine Montage“ und ,Etappen fur
das Installation*.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 18 of 33




INSTALLATION VON DEM_MCW30™ CHIPSATZ WATERBLOCK

Praambel

Das MCW30 Chipsatz Waterblock wird fir die Motherboards vormontiert, die mit AMD kompatibel sind. Wenn Sie ein Motherboard mit AMD kompatibel
ist, folgen Sie den Etappen naher beschreibt. Wenn Sie ein Motherboard mit Intel kompatibel ist, kbnnen Sie entweder die AMD Halteklammern
behalten (wenn sie nicht die Installation stéren), oder kénnen Sie sie ausbauen. In diesem fall, benutzen Sie die 4-40x5/16“ Schrauben, um das
Waterblock wieder aufzubauen.

Sie kénnen die Liste von den Motherboards, die mit diesem Produkt Kompatibel sind, in unserer Website finden:
http://swiftnets.com/products/MCW30.asp

Gemeinsame Etappen:
«  Sie kdnnen die Richtung das Waterblocks wahlen. Als Sie das Wasserkuhlkreislauf fullen, drehen Sie das Waterblock in dem Hand (vor der
Installation), dann verschwinden die Luftblasen.
« Die Eingabe und die Ausgabe sind austauschbar.

Installation

Installieren die Fittings mit ihren ORings auf dem Waterblock.

Mit dem Waterblock gibt es drei verschiedenen kannelierten Fittings: 6, 10 oder 12 mm, dann ist das Waterblock mit allen mdglichen
Kihlkreislaufen kompatibel. Wenn Sie anderen Fittings benutzen wollen, lesen Sie bitte die Note ,Kompatibilitéat der Fittings"“, die am
ende des Dokuments ist.

%  Ziehen Sie das Fitting an, bis es gegen die Oberkante von der Nut des O Rings ist. Um es zu blockieren, figen Sie eine %2 oder %
Umdrehung hinzu.

Bauen Sie den letzten Kihlkdrper von dem Motherboard ab.

Tragen Sie hauchdinn Warmleitpaste auf das CPU auf. Fir mehrere Informationen, besuchen sie diese Web-Site:
http://www.arcticsilver.com/ceramigque_instructions.htm.

Um das Waterblock aufzubauen, wéhlen Sie das Schema, das ihren Grafikkarten entspricht. Es gibt ndmlich 2 Méglichkeiten fiir diese
Montage: 2 oder 4 Lécher.

< Schliel3en sie die Schlauche an die kannelierten Verbindungsstiicke an. Um sie zu befestigen, benutzen Sie die besorgte Rohrzange.

O %
e e

o

O o%
e e

K3
o<

Besuchen Sie unsere Website (Seite von dem Produkt MCW30)
fur die Kompatibilitat von den Motherboards.

http://www.swiftnets.com

Intel Installation AMD Installation

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjusvenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 19 of 33




Installation fir Motherboards mit AMD Prozessoren

NUM. BEZUG BESCHREIBUNG ANZAHL

1 MCW30-base-plate 1

MCW30-HOUSING 1

92196A109 Schraube fir Sockel 4-40 x 7/16" S/S 4
4 1-4-NPSMx3-8-barb Kannelierten Fittings /4” NPSM X 3/8” 2
tS) O-RING-9557K473 O Rings fur kannelierten Fittings 2
7 board-mockup 1
8 MCW30-bracket2 2
9 707008 Feder 2
10 SCREW INSULATOR10SC004025 2
11 4-40x1-25-philips-91400A124 Philipps Schrauben 4-40 x 1.25 2
12 KNURLED NUT 0800440TN 2
13 4-40-nut 2
14 4-40-fiberwasher 4

°,
o3

Bevor Sie die Schrauben der Montage installieren, miissen Sie das Motherboard ausbauen.

Bauen Sie das Kuhlkérper des Motherboards auf

Installieren Sie die beiden Schrauben (Nummer 11 auf dem Schema) und ziehen Sie sie mit den Muttern (Nummer 13) und
schreiben (Nummer 14) an.

Putzen Sie den grafischen Prozessor mit fettloser und tragen auf das Warmleitpaste auf.

Installieren das MCW30 auf den grafischen Prozessor.

Installieren die Federn (Nummer 9), Nylon Distanzscheiben (Num. 10) und die Scheiben (Num.12).

Ziehen die Scheiben allméhlich und alternierend an. Ziehen Sie nicht zu stark!

Dann ist die Installation fertig.

RS
o

X3

*

RS
o

X3

*

X3

*

R
o

X3

*

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 20 of 33




Installation fir Motherboards mit Intel Prozessoren

Sie kdnnen die AMD halteklammern behalten, wenn Sie die Installation nicht stdren (das heif3t keine Interferenz mit anderen Komponenten) oder Sie
kénnen sie ausbauen und bauen wieder das Waterblock mit den Schrauben 4-40 x 5/16“auf.

Nummer
des ANZAHL
Artikels BEZUG BESCHREIBUNG
1 MCW30-base-plate 1
2 MCW30-HOUSING 1
3 4-40X5-16-SOCKET-92196A107 4
4 1-4-NPSMx3-8-barb Kannelierte Fittings 2
1/4" NPSM x3/8”
5 O-RING-9557K473 Orings fur 2
kannelierten Fittings
O-RING-DASH124-9452K88 Oring fiir Kérper des Wbs 1
intel-mount Halteklammern 2

X3

*

Es ist nicht nétig, das Motherboard auszubauen.

Bauen Sie den Kuhlkdrper des Motherboards auf.

Putzen Sie den graphischen Prozessor mit fettloser und tragen auf es Warmleitpaste auf.
Installieren das MCW30 auf dem graphischen Prozessor.

Figen Sie die Haken von den Halteklammern unter den Schleifen des Motherboards ein.
Dann ist die Installation fertig.

RS
<

RS
o

X3

*

RS
o

R
o

6. INSTALLIEREN DAS MOTHERBOARD

Als Sie Apogee und MCW30 Waterblocks installiert haben, kénnen Sie das Motherboard wieder in dem Chassis aufbauen. Dann installieren wir das
grafikkarte Waterblock.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 21 of 33




7. MCW60™ GPU WATERBLOCK

Praambel:

Das CPU waterblock ist mit einer Befestigungplatte ausgestattet, die kompatibel mit meistens Modellen Radeon von Ati, Geforce von NVidia ist. Das
Waterblock ist auch kompatibel mit den Mittelkassenprodukten von der Ati Marke, die mit einer Installation mit 2 Lochern ausgestattet sind. Besuchen
Sie bitte unsere Web-Site: www.swiftnets.com, um mehrere detaillierte Informationen zu erhalten.

0 (o =G @

&
T
s

: o
»4 Locher Installation” »2 Locher Installation”

1/ Installation von den Ati Grafikkarte NUR mit2L  6cher: VOR DER INSTALLATION
Bauen Sie die befetigungplatte aus (wie auf dem Schema), bevor Sie die Ati Grafikkarte (mit 2 Lécher) installieren. Dann folgen Sie den gemeinsamen
Etappen und dem Schema (Seite 2).

(oo

-— (1 ool
— () cumfffi

Schrauben Sie die 4 Schrauben mit dem Allen Schlussel ab und bauen Installieren sie die Schreiben wieder mit den Scheiben, dann kénnen Sie
Sie die Befestigungplatte aus, denn Sie sie nicht brauchen. 1die gemeinsamen Etappen* beginnen.

2/ Gemeinsame Etappen (fur die ganzen Grafikkarten)
«  Sie kdnnen die Richtung das Water-blocks wéahlen.

o

< Die Eingabe und die Ausgabe sind austauschbar.

Vor der Installation:

Installieren die Fittings mit ihren ORings auf dem Waterblock.
% Ziehen Sie das Fitting an, bis es gegen die Oberkante von der Nut des O Rings ist. Um es zu blockieren, fligen Sie eine ¥2 oder ¥
Umdrehung hinzu.
Bauen Sie den letzten Kihlkdrper von dem Motherboard ab.
Tragen Sie hauchdinn Warmleitpaste auf das CPU auf. Fir mehrere Informationen, besuchen sie diese Web-Site:
http://www.arcticsilver.com/ceramique_instructions.htm.
Um das Waterblock aufzubauen, wahlen Sie das Schema, das ihren Grafikkarten entspricht. Es gibt namlich 2 Mdglichkeiten fiir diese
Montage: 2 Lécher (Seite 2) oder 4 Locher (Seite 3).

°,
"o

K3
"

RS

X3

*

RS
o

°,
o<

Nach der Installation

RS

< Schliel3en sie die Schlauche an die kannelierten Verbindungsstiicke an. Um sie zu befestigen, benutzen Sie die besorgte Rohrzange.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 22 of 33




Grafikkarten ,ATI RADEON®"

2 Locher

© O ® @

NUMMER BEZUG BESCHREIBUNG ANZAHL
1 mcw60-housing-rev2 1
2 MCWG60 BASE PLATE 1
3 O-RING_3-32 Oring flr das Kérper vom Waterblock 1
4 1-4-NPSMx3-8-barb Kannelierte Verbindungsstucke 2
5 O-RING-9557K473 O-Ring fiir kannelierten Verbindungsstuck| 2
6 92196A146 6-32 x 5/8 Schrauben fiir Sockel 4
7 stiffening-bar 1
8 4-40x1-25-philips-91400A124 4-40x 1,25 Philipps Schrauben 2
9 70700S Feder 2
10 X800-XT 1
1 13ME028 Unterlegscheibe 2
12 4-40-acorn-nut 4-40 - 0500440CN Mutter (Nylon) 2
13 washer-240x140x0038 2
14 SCREW INSULATOR10SC004025 2
15 LOCK-WASHER#6 Sicherungscheibe (#6 x 0,030”) 4
16 MCW60-HDP-R2 Befestigungplatte MCW60 R2 1

B ®E

17 - die Platte ausgebaut

. Bauen Sie das originelle Kuhlkérper von ihrem Grafikkarte ab.

. Putzen Sie den GPU mit einem Fettloser und tragen auf ihn Warmleitpaste auf.

. Installieren das MCW60 auf dem GPU.

. Installieren Sie die Schrauben (Num.8), die Halteplatte (Num.7), und die Scheiben (Num.11). (auf der Grafikkarte und dem
Waterblock (wie auf dem Schema).

. Installieren die Scheiben (#13), die Federn (#9), die Distanzscheiben (#14) und die Muttern (#12), dann Ziehen die Muttern (#12)
allméhlich und alternierend an, bis Sie die Talsohle erreichen.

. Dann ist die Installation fertig.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com

Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 23 of 33




Installation fur Grafikkarten: NVidia® GeForce® Vo rbild 6800 bis 7900 und Ati® Radeon®
Vorbild X1800 und mehr.

4 Locher
NUMMER BEZUG BESCHREIBUNG ANZAHL
1 MCWG60 WATERBLOCK 1
2 1-4-NPSMx3-8-barb Kannelierte Verbindungsstucke 3/8" 2
3 MCWG60-HDP-R2 Befestigungplatte MCWG60 R2 1
4 MCW60-CB-R2 Halteplatte MCW60 R2 1
5 MCW60-2-56-PFH-CS Schrauben 2-56 4
6 REFERENCE Graffikkarte 1

Bauen Sie das originelle Kuhlkorper von ihrem Grafikkarte ab.

Putzen Sie den GPU mit einem Fettloser und tragen auf ihn Warmleitpaste auf.

Positionieren das MCW60 auf dem GPU, die ,FuRe , der Befestigungplatte miissen in der Locher von der Grafikkarte sein.

Figen die schrauben #5 durch die Halteplatte, dann durch die Graffikarte ein und fixieren sie in den FuRe von der
Befestigungplatte,

Ziehen sie allm&hlich und alternierend an.

Dann ist die Installation fertig.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 24 of 33




Gemeinsame Etappen:

1. Bauen Sie das originelle Kiihlkérper von inrem Grafikkarte ab.
2. Putzen Sie die Ram Chips mit einem Fettloser.

+Plug-and-play Installation*

*,

< Entfernen den Schutz (Papier) von dem MC14.
«  Dricken fest das MC14 Ramsink an jedem Ram Chip wéhrend 5 bis 10 Minuten.

Alternative Installation (fur die erfahrenen Benutz  er):
Sie kénnen die MC14 Ramsink dauerhaft installieren, um eine beste Warmeleitfahigkeit zu haben. Wir empfehlen die ramsink mit Leime zu kleben. Aber

Sie missen unbedingt ,Epoxy“ Leime benutzen, weil diese Leime keine Leitung von Elektrizitat verursacht, deshalb benutzen Sie in diesem Fall keine
JArctic Silver Epoxy*“. Besuchen sie diese Web-Site: http://arcticsilver.com fur die Benutzung von den Epoxy Produkten.

Aber Achtung! Diese Installation ist dauerhaft und sie verlieren die Garantie ihrer Grafikkarte.

« Entfernen den Schutz (Papier) von dem MC14 und putzen sorgféltig die klebrige Schicht mit einem Losungsmittel.

« Putzen Sie den GPU mit einem Fettloser.

< tragen Epoxy Leime auf den Speicherchips und kleben den Ramsink driickend sie mit einer Rotationsbewegung, um die Leime gut
aufzulegen.

< Lassen die Epoxy Leime trocknen (lesen Sie die Anleitungen des Fabrikanten).

< Die Installation ist fertig.

Probleme mit den Schlauche (12mm Auf3endurchmesser):

In einigen Fallen gibt es zu wenigen Platz (wegen der Schlauche mit groBen Durchmessern), um die Ramsink auf den Speicherchips, die unter die
Ausgabe und die Eingabe von dem Waterblock sind, zu installieren.

Trotzdem kdnnen Sie die Nadel von dem Ramsink kiirzen.

Benutzen Sie nur einen Seitenschneider, um jede Nadel zu schneiden.

Die Installation ist fertig !

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjusvenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 25 of 33




8. PUMPES INSTALLIEREN

Darstellung der
Pumpe

Die Pumpe MCP655-B ist eine zentrifugale Pumpe,
die magnetisch mit einem Motor (12V) funktioniert.
Sie braucht keine Wartung, wenn Sie mit
destilliertes Wasser und fungiziden Zuséatze
benutzen. Wir empfehlen Sie 5% HydrX™ , von
Swiftech vorgeschlagen. Die Pumpe schlief3t an die
Netzteil mit 4Pin Molex Stecker an.

Die MCP655-B Pumpe ist nicht tauchféhig und
kann nicht allein ansaugen lassen. Die Eingabe der
Pumpe muss immer Flissigkeit haben, um sie gut
zu arbeiten.

Installieren

Wahlen den besten Platz fur die Pumpe je nach
den Weg des Schlauchs in dem Rest des Kreis.
Vermeiden die Schlauche zu biegen, sonst kénnte
die Kuhlflissigkeit aushalten oder reduziert werden.
Im Allgemeinen ist es besser, die Pumpe unten im
Gehéuse zu installieren.

] Der Sockel der Pumpe ist mit einer weichen
Auflage in selbstklende Neoprene. Als sie den
Platz fur die Pumpe gefunden haben, l6sen H
die Auflage Schutzpapier ab, und befestigen DISChOrge

die Pumpe auf das Chassis. Die Flache des
Gehauses muss sauber, ohne Fett sein. Das
Set enthalt auch Schraubenbolzen von
Befestigung fur ein bestandiges Installieren.
Auf diesen Fall, muss man Lécher im 413"
Gehéause bohren.( Kapitel Garantie) (105mm)

J .

Inlet |||

en

VorsichtmaRhahm L

arbeiten, sogar fur ein schnelles Test . Bevor, (neoprene pad) 3.74

| J 233"
Die MCP655-B Pumpe darf nie in Leere 25' (10mm) J — (59mm)

sie arbeitet, missen Sie immer die Pumpe [837';&;1) (©5mm) |
ansaugen lassen (sehen die Garantie).

Die Anwendung von fluoreszierenden oder Farbe-

Zusatze kénnen eine Abnutzung der Pumpe Note 1: SchlieRen Sie direkt die AUSGABE DES RESRVOIRS an die EINGABE
grinden und Leistung schaden. (sehen die DER PUMPE an.

Garantie).

Note 2: bevor Sie die schlauche an die Pumpe anschliel3en, lesen Sie bitte die
Praambel ,Installation der Smartcoils” (in dem néchsten Absatz Seite 18).

Spezificationen:

Spannung 12V DC

Verbrauch 8 bis 24 VDC

Nominal Power (@ 12 V) 24 W

Nominaler Strom(@ 12 V) 2A

Motor Type Brushless, Gleichstrom, Kugelmotor
mH2 O max. 3.2m

Max Entladung 317 GPH

Max. Druck 50 PSI (3.5 BAR)
Unterschiedliche Temperaturen 32 F bis 140F (0 T bis 60 C)
Steckverbinder-Bauart Molex 4 Pin

Gewicht 1.4 LB (650gr.)

Bewerteter Schalldruckpegel 33 bis 34 dBA (60cm)

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 26 of 33




+ Bestandige installation

Schraubben,

GARANTIE:

Hecprans Auidags

Garantie: Die MCP655-B ist mit Garantie wahrend 24 Monaten, die Garantie beginnt den Tag des Verkaufs, schéalt die Materialdefekten oder die

Fertigung aus.

Durch dieser Periode, wird die Pumpe repariert oder geéndert, wenn Sie diese Bedingungen einhalten : 1) : Geben Sie den Produkt zurtick, wohin
Sie ihn gekauft haben ; 2) der Produkt wird von dem Verbraucher gekauft und angewendet, der hat ihn nicht vermietet ; 3) Der Produkt muss gut
angewendet sein (einhaltend die Montaganleitung) :das heif3t, die Garantie ist nicht gultig fiir diese Falle: Sie die Pumpe in leere benutzen,
Abnutzung wegen der Anwendung von ungeeigneten Produkten (keine Farbe-Zusétze), eine extreme Ladung an die Eingabe der Pumpe. Auf

solche falle, kann die Pumpe beschéftigt werden.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 27 of 33




SMARTCOILS UND SCHLAUCHE INSTALLIEREN

Praambel:

Dieser Bausatz wird Schlauchen mit 7/16" innere Durchmesser (5/8" aussere
Durchmesser) geliefert. Unseren Benutzer wollen sie unbedingt. Sie werden
gewahlt, denn sie offnen wenige Einschrénkung der Durchflussmenge (ohne
das wichtige Volumen von den 1/2" ID Schlauche). Diese Schlauche bauen
wohl mit den 1/2" Verbindungsstiicke aber nicht mit der MCP655 Pumpe ein.
Wegen den Verbindungsstiicke der pumpe ist es ziemlich schwer die kleinen
Schlauche zu installieren, deshalb schlagen wir zwei Raten zum helfen vor:

. Frottieren Sie mit Spilmittel das Ende der Schlauche (dann werden
sie glatt).

. Machen sie das Ende der Schlduche weich. Tauschen Sie die
Schlauche in das kochende Wasser. (bringen Wasser zum kochen
in der Mikrowelle und tauschen Sie die Schlauche darin).

Es ist schwer aber es klappt! Sie miissen ruhig und geduldig sein!

Als der Radiator, Pumpe, Waterblock installiert werden, bedirfen Sie die
genlige Lange des Schlauchs zu schneiden, um den Kuhlkreislauf zu
schlief3en.

lhr Set wird ndmlich mit ungefahr 1,20 m von PVC Schlauch (Durchmesser:
11mm) geliefert, normalerweise ist es genug fur alle Konfigurationen. Wenn
es ist notig ist, ist dieses Schlauch mit einen anderen Schlauch (metrischen
Normen von 12mm) austauschbar.

O Zuerst, missen Sie die Smartcoils um die Schlauche zu wickeln. Diese
Smartcoils sind obligatorisch, denn sie verhindern, die Schlauche zu
biegen (und auf diesen Fall kann die Kihlkreis nicht laufen). Smartcoils
sind 1Meter lang. Sie kénnen 1,80 lang sein (ungeféahr), als sie gezogen
sind.

Wickeln ~ Smartcoils um  den

Schlauch. Mittelpunkt des Schlauchs und
schieben Sie auf die zweite
Endpunkte des Schlauchs, um
denselben Abstand zwischen die
Ringe zu haben.

Zusammentragen die Ringe auf

Smartcoils sind nun fertig und kdnnen mit guten Gré3en geschneidert
sein. Sie brauchen keinen gleichen Abstand aber sie mussen nah sein,
um nicht die Schlauchen zu biegen.

O Dann verbinden Sie den Endpunkt mit einer Komponente, die sie
wahlen und bestimmen ungefdhr die nétige Lange bis der
nachsten Komponente.

a

Achtung! Vermeiden die Biegungen, die zu
eng sind (als mdglich)

Installieren die anderen Schlauchen, um die ganzen Komponenten des
Wasserkihlkreis zu verbinden.

Wenn eine Klemmeschelle benutzt wird, sind sie sicher, dass sie fest
angezogen sind.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjusvenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 28 of 33




10. INSTALLIEREN DAS RESERVOIRS MCRES-MICRO

MCRES-MICRO

Nummer
des Bezug des Artikels Beschreibung Anzahl.
Artikels
MCRES-MICRO Reservoir 1
2 1-4“ NPSM x 3-8“ and 1-2“barb Verbindungstucke 2 (jeder Set)
3 O-RING-9557K473 O-Ring 2
4 pPg7-0-ring O-Ring des Deckels 1
5 pg7-plug Deckel 1
6 MOUNTING HARDWARE Schrauben der Montage 3
6a  90272A152-6-32x0500philips Philips Schrauben (22mm) 1
6b 90760A007 Mutter
6C washer-91007A614 Scheibe
6d WASHER-RUBBER-437X150X092 Kautschukscheibe 1
SCHEMA 1

Eingabe Swiftech Logo:
des minimale Hohe
Reservoirs des Kiihimittels
Ausgabe: (‘ 5 IO
nac
der Pumpe

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 29 of 33




+

Installation

Der MCRES-MICRO kann fast irgendwo installiert werden, weil er klein ist, und weil, er wenigen Platz braucht.

Trotzdem um sein Fullen zu erleichtern, ist es praktischer, ihn auf den héchsten Punkt des Wasserkuhlkreislaufs zu installieren.

Als es voll und hermetisch geschlossen wird, kénnen Sie einen Platz fiir das Reservoir wahlen. Um das Fullen zu erleichtern, und um die
Flussigkeit in den Wasserkihlkreis zu flie3en, missen sie warten, dass der Wasserkuhlkreis ganz voll ist. Danach nur installieren Sie und
festdrehen den Reservoir auf den Chassis.

Um ihn auf das Gehause zu festdrehen, sind zwei Methoden maéglich:

Q

Q

Entweder Eine endgliltige Montage, der die Schrauben der Montage gelieferten an wendet (wie das erste Schema zeigt). Fur diese
Installation, ist es nétig drei Locher in dem Chassis zu bohren. Benutzen sie das Reservoir als Vorbild, um den Platz der Lécher zu
markieren. Bohren Sie die Lécher mit einem Bohrer von 4mm. Legen die ganze Stucke von Metall ab, als Sie fertig sind.

Oder Eine leichtere und kurzere Montage, mit den gelieferten Velcro Befestigungen. Diese Montage ist ziemlich betriebssicher,
denn wir benutzen Velcro ,groBe Widerstandfahigkeit”. Trotzdem wenn Sie ihr Computer sehr oft transportieren, empfehlen wir eine
bessere Festdrehung der Vorrichtung.

Sie mussen unbedingt aufpassen, dass die Ausgabe direkt an die Eingabe der Pumpe angeschlossen wird. Das heif3t, die Pumpe
(besonders ihre Eingabe), muss die erste Vorrichtung sein, die an das Reservoir angeschlossen wird. Benutzen eine andere
Ordnung fur die Installation der Komponenten kann Schwierigkeiten beziiglich des Fillens und des Kreislaufs der Flussigkeit in den
Wasserkuhlkreis verursachen.

Als Sie einen Platz fur das Reservoir wéahlen, schlieen Sie die Schlauche an die Verbindunkstucke des Reservoirs an, und fur
mehre Sicherheit zu haben, Festziehen sie mit den Klemmschelle an.

Vorbereitung des Kihimittels

Mit ihrem Set kommt auch eine Flasche von 60ml von HydrX, KuhImittel von swiftech. Mischen nur dieses Produkt mit destilliertem
Wasser (kein Leistungswasser). Giel3en nur das Kuhimittel in eine Plastik Flasche von 1L (vorher gespilt) aus, und
vervollstéandigen die Flasche mit destilliertem Wasser. Ihr Kuihimittel ist jetzt fertig. Achtung, Im Allgemeinen, kann eine Mischung
von 5% gegen die Algen genug sein, aber nicht fur die Leute, die hellen Geh&use haben (in hellem Acryl zum Beispiel), dann ist es
empfohlen, Mischung von 10% zu benutzen.

Die Anwendung von Alkohol (Allyl, Amyl, Benzyl, Ethyl (Methanol), n-Butyl) oder Kalteschutzmitteln, die ein Alkohol von dieser Liste
hat, ist verboten, denn sie wiirde das Reservoir beschéftigen und auRerdem verlieren Sie die Garantie des Reservoirs.

Die minimale Hohe der Flussigkeit entspricht der H  6he des Swiftech Logos (es ist ungeféhr der Mittel des Reservoirs).

Benutzen Sie nie den Reservoir mit einer niedrigsten Hohe sonst kdnnten Sie das Wasserkuhlskreis beschéftigen.

Bracketry Installation

MCRes Micro NUMMER BEZUG BESCHREIBUNG
. 1 BCKT1 “L" bracket 1
Bracketry Installation und 2 BoKT2 U bracket 2
. . 3 90272A146-6-32x3-8-philips | 6-32 x 3/8" Philips Schrauben 3
Beis pie le 4 91772A158-6-32X1.75 __[6-32 x 1 3/4" Philips Schrauben 2
5 90760A007 6-32 zackige Mutter 3
6 FW150X437X092 Scheibe (Gummi) 2
7 93286A041-WASHER Scheibe (Zink) 5

Note 1:Sie miissen eine gummi
Scheibe zwischen ein Ohr des
Reservoirs und ein “U” bracket
einfugen.

EIN LOCH
3,8MM
(.150”)
BOHREN

Ohr des Reservoirs

VERTIKALE INSTALLATION

Hangende INSTALLATION

Platte

Platte

2 GETRENNTE
Locher 3,8 MM

Und 50,8 MM -
BOHREN

Note 2: Diese Montage 6-32 x 1 3/4” Schraube #4 und Mutter #5 ist
raumsparend als moglich. Zuweilen ist es nétig, auf die Mutter zu driicken,
um die Schraube zu stecken.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com

Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Ihguavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swifteom

PAGE 30 of 33




Installieren das Netzteil wieder.

Q

a
a
a

Bevor Sie den Wasserkihlkreis fillen, installieren das Netzteil, vergessen Sie nicht, dass es nétig ist, das Netzteil zu starten ohne
dass, die Motherboard anschlief3t.

Auf diesem fall, empfehlen wir einen Testgeréat fur das Netzteil, obwohl es méglich den 13und 14 Pin von ATX mit einem Clip, wie
abgebildet ist, ist.

Es gibt namlich immer ein Fehlerrisiko oder Problem von Kompatibilitat mit solchen Versorgungen.

Um sich ein Testgerat zu besorgen, kénnen Sie mit Google suchen (Stichwort: Testgerat).Das Zubehor ist oft verfiigbar in der
Informatiken Geschafte oder mit Internet oder Vertriebgesellschaften von Swiftech Produkten. (www.frozencpu.com,
www.Directron.com, www.newegg.com, etc.).

1o
SRINN] - | - [ S|
OO EN

Methode fiir das Fillen des Reservoirs

Q

GiefRen Sie nur Kihimittel in das Reservoir aus, das Sie vorbereiten haben. Um vermeiden, dass Sie KuhImittel verschitten, muss
das Reservoir auf dem Héchsten punkt des Wasserkihlsystem. Als das Reservoir ganz voll ist, schliel3en Sie das Loch des Fillens
mit dem Decker und halten Sie Pumpe an. Das Reservoir wird sehr schnell allein auslaufen. (Ungefahr 1 Sek.)Halten Sie die
Pumpe sofort aus und flllen mit Flussigkeit, bis es ganz voll ist. Dann halten sie wieder die Pumpe an. Sie wiederholen diese
Aktion 2 oder 3 Mal, bis das System voll ist. Lassen das System 10 Minuten (ohne es auszumachen), um die Blasen und den
Schaum zu verschwinden und schlieBlich fullen mit Flissigkeit am letzen Mal. Jetzt ist das System fertig und sie kénnen das
Reservoir endgultig auf das Geh&use installieren.

Bevor Sie die ganzen Komponenten (Motherboard, Speicher, etc...)anschlieen und installieren, lassen das System 3 Stunden
arbeiten, und beobachten sehr aufmerksam und oft die Verbindunkstucke, um das mindeste Auslaufen zu entdecken.

Gluckwunsch, ihre Installation st fertig

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 31 of 33




MCWS55 VGA)

Beispiel von einer Installation (mit dem WATERBLOCK

LOSUNGEN

Es gibt noch Luft im Wasserkihlsystem, nachdem die Pumpe arbeitet.

o
mussen oben orientiert, wéhrend sie den Kreis flllen.

o  Die Hohe der Flussigkeit ist zu niedrig; fullen Sie das System.

o Eine der Komponenten lauft aus; kontrollieren Sie jede Verbindung, um vielleicht Feuchtigkeit zu finden; die Klemmschellen noch

X3

*

o
o0 Bitte, kontrollieren das Ausgabe des Reservoirs wird an die Pumpes Eingabe angeschlossen.
o  Achtung! Vergessen Sie nicht: die Pumpe darf nie ins Leere arbeiten.

Sie kénnen keine Pumpe ansaugen lassen

Es gibt eine grol3e Luftblase im Kuhlkreis, kontrollieren den Platz des Radiators: die Verbindunkstucke Eingabe und Ausgabe

einmal anzuziehen.

Es ist wahrscheinlich, dass das Wasserkiihlsystem nicht korrekt installiert wird.

Der kuhImittel ist mit verschieden Scherben gefillt

Trotz unseren besten Anstrengungen, beifiigend Putzen (mit Ultraschall) des Radiators in den Fabrik, eine Montage sehr sorgfaltig, eine
starke Kontrolle der Einzelteilen, ist es immer noch méglich, dass etwas (Scherbe...)ihren Kuhlkreis verseucht.

Wenn Teilchen oder Scherbe im Kuhlkreis laufen, braucht das System entleert zu werden. Sonst kdnnten diese Teilchen im APOGEE
waterblock bleiben und ihre Disen zumachen und konsequenterweise die Leistung reduzieren. Auf diesem Fall, ist es nétig, den Apogee

auszubauen, sorgfaltig ihn zu sdubern und blasend auf die Dise.

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com

Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 32 of 33




12. DRANAGE DES SYSTEMS

O Entfernen einen Schlauch von einer Komponente (am liebsten unten dem System). Zum Beispiel ist die Pumpe sehr praktisch
aufzubauen. Um es zu tun, benutzen Sie ein Gefal3 (1L bis 2) und stellen Sie die Komponente auf.
O Offnen den Deckel des Fillens (des MCR-Micro Reservoirs), entfernen den Schlauch dann kann die Flussigkeit frei laufen.

13. WARTUNG

O Jede 6 Monaten: Tauen Sie die Blatter des Lifters und des Radiators ab. Sie kénnen noch eine komprimierte Luft Dose
anwenden, die erhaltlich in den Elektronischengeschéfte sind.

0 Wenn Sie in einem staubigen Gebiet leben, stauben Sie ofter die Blatter von dem Lufter und dem Radiator ab, um immer eine
optimale Leistung des Wasserkuhlkreislauf zu behalten.

QO Kontrollieren Sie die Hohe der Flussigkeit in dem Kreis und fillen es, wenn es nétig ist. Die Verdunstung in einem solchen
Kreis sehr seltsam ist, aber es ist trotzdem mdglich wegen der winzigen Porositat in den Vinylschlauche.

FAKULTATIVE KOMPONENTEN

Abkiihlung die Speicher mit unserem MC14 Ramsink

Hinzufligen Sie einen zweiten Apogee Waterblock fur die Dual- Abkuhlung das Chipsatz mit unserem Chipsatz Kuhler MCW30
Prozessoren (dual Xeon™ oder Dual Opteron™).

L

Fd

\

Vergessen Sie bitte nicht, dass die Schrauben fiir ,Nocona“ nicht mit
dem Apogee Waterblock geliefert werden (nur mit dem Bausatz). Sie
brauchen sie getrennt kaufen, wenn Sie ein Prozessor Typ
.Nocona“haben. Der Bezug fir die Nocona ist AP-NC 604 (es kostet
$3,00).

Copyright Swiftech 2007 — All rights reserved — Lesvision date: 04-24-07 - Information subjecthange without notice — URttp://www.swiftech.com
Rouchon Industries, Inc., dba Swiftech — 3700 Itjuavenue, Suite 104, Lakewood, CA 90712 — TeR-585-8009 — Fax 562-595-8769 - E Mail: help@swliteom PAGE 33 of 33




